



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností[image: ]
	



	
		
Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			HOFFMANNOVÁ, Petra a Iva BUREŠOVÁ. Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností. Československá psychologie. Academia, roč. 66, č. 2, s. 130-144. ISSN 0009-062X. doi:10.51561/cspsych.66.2.130. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1849545,
   author = {Hoffmannová, Petra and Burešová, Iva},
   article_number = {2},
   doi = {http://dx.doi.org/10.51561/cspsych.66.2.130},
   keywords = {prematurity; cognitive development; motor development; longitudinal studies},
   language = {cze},
   issn = {0009-062X},
   journal = {Československá psychologie},
   title = {Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností},
   url = {https://ceskoslovenskapsychologie.cz/index.php/csps/article/view/267},
   volume = {66},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1849545
AU  - Hoffmannová, Petra - Burešová, Iva
PY  - 2022
TI  - Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností
JF  - Československá psychologie
VL  - 66
IS  - 2
SP  - 130-144
EP  - 130-144
PB  - Academia
SN  - 0009062X
KW  - prematurity
KW  - cognitive development
KW  - motor development
KW  - longitudinal studies
UR  - https://ceskoslovenskapsychologie.cz/index.php/csps/article/view/267
N2  - Problematika předčasného porodu je ve světě stále stěžejním tématem, protože i navzdory pokročilé zdravotní péči vykazují předčasně narozené děti široké spektrum zdravotních komplikací, které s různou mírou intenzity ovlivňují jejich vývoj. K problémům nejčastěji spjatým s kognitivním a motorickým vývojem se řadí poškození smyslových orgánů a mozku. Psychomotorický vývoj nedonošených dětí může však být narušen i v případě, že není takovéto neurosenzorické postižení přítomno a může se ubírat různými směry. Cílem této práce je poskytnout přehled možných trajektorií kognitivního a motorického vývoje u předčasně narozených dětí a poukázat tak na nezbytnost interdisciplinární dlouhodobé péče o tyto jedince.
ER  - 



				HOFFMANNOVÁ, Petra a Iva BUREŠOVÁ. Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností. \textit{Československá psychologie}. Academia, roč.~66, č.~2, s.~130-144. ISSN~0009-062X. doi:10.51561/cspsych.66.2.130. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Kognitivní a motorické vývojové trajektorie nedonošených dětí a dětí s nízkou porodní hmotností
	Název anglicky	Cognitive and motor developmental trajectories of preterm children and children with low birth weight
	Autoři	HOFFMANNOVÁ, Petra (203 Česká republika, garant, domácí) a Iva BUREŠOVÁ (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Československá psychologie, Academia, 2022, 0009-062X. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50102 Psychology, special ;
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Impakt faktor	Impact factor: 0.400
	Kód RIV	RIV/00216224:14210/22:00125721
	Organizační jednotka	Filozofická fakulta
	Doi	http://dx.doi.org/10.51561/cspsych.66.2.130
	UT WoS	000879551300001
	Klíčová slova anglicky	prematurity; cognitive development; motor development; longitudinal studies
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Pavla Martinková, učo 361548. Změněno: 16. 2. 2023 18:19.

	Anotace
	Problematika předčasného porodu je ve světě stále stěžejním tématem, protože i navzdory pokročilé zdravotní péči vykazují předčasně narozené děti široké spektrum zdravotních komplikací, které s různou mírou intenzity ovlivňují jejich vývoj. K problémům nejčastěji spjatým s kognitivním a motorickým vývojem se řadí poškození smyslových orgánů a mozku. Psychomotorický vývoj nedonošených dětí může však být narušen i v případě, že není takovéto neurosenzorické postižení přítomno a může se ubírat různými směry. Cílem této práce je poskytnout přehled možných trajektorií kognitivního a motorického vývoje u předčasně narozených dětí a poukázat tak na nezbytnost interdisciplinární dlouhodobé péče o tyto jedince.

	Anotace anglicky
	A premature birth is still a topical issue around the world. Despite advanced health care, premature infants show a wide range of health complications that affect their development with varying degrees of intensity. The problems most associated with cognitive and motor development include sensory organs and brain damages. However, the psychomotor development of premature infants may be impaired even if such neurosensory impairment is not present and it may go in different directions. The aim of this work is to provide an overview of possible trajectories of cognitive and motor development in premature children and to point out the need for interdisciplinary long-term care for these individuals.


					Návaznosti
	MUNI/A/0974/2018, interní kód MU	Název: Stěžejní aspekty vývoje předčasně narozených dětí (The fundamental aspects of the development of premature infants) (Akronym: SAV)
	Investor: Masarykova univerzita, Stěžejní aspekty vývoje předčasně narozených dětí (The fundamental aspects of the development of premature infants), DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 08:50



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 08:50
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










